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Sprawozdanie
komisyi gospodarstwa krajowego o wniosku posła Dra 
Oleśnickiego i towarzyszy w sprawie zmiany niektórych 
postanowiła! krajowej ustawy o rybołówstwie z dnia 31. 

października 1887 Dz. u. kr. Nr. 37 ex 1890.

Wysoki Sejmie!
Uchwałą z dnia 22. września 1908 przydzielił Wysoki Sejm knmisyi gospodarstwa 

krajowego wniosek posła Dra Oleśnickiego i towarzyszy w sprawie zmiany niektórych 
postanowień obowiązującej obecnie ustawy o rybołówstwie.

Poruszona tym wnioskiem kwestya częściowej zmiany ustawy o rybołówstwie 
z dnia 31. października 1887 nie jest rzeczą nową. Już  od roku 1898 kwestya ta 
zajmuje uwagę i Wydziału krajowego i komisyi gospodarstwa krajowego, a uchwały 
Wysokiego Sejmu z dnia 10. lutego 1898, z dnia 26. października 1903 i z dnia 7. 
marca 1907, polecające Wydziałowi krajowemu opracowanie i przedłożenie noweli do 
ustawy o rybołówstwie, świadczą dowodnie o tem, że reforma ustawy rybackiej uznaną 
jest za potrzebną i przeprowadzoną być musi.

Tego też zdania jest i komisya gospodarstwa krajowego i przy obradach nad 
sprawozdaniem z czynności departamentu III.  Wydziału krajowego zaproponowała 
Wysokiemu Sejmowi do uchwalenia polecenie Wydziałowi krajowemu, aby przedłożył 
projekt zmiany ustawy o rybołówstwie w najkrótszym czasie.

Wysoki Sejm uchwałą z dnia 20. października 1908 zatwierdził wniosek komisyi. 
Wobec tego sądzi komisya, że rozpatrywanie merytoryczne wniosku posła Dra Ole­
śnickiego i towarzyszy w obecnej chwili nie jest wskazane, tem więcej, że dla me­
rytorycznego załatwienia sprawy nie możnaby ograniczyć się na krytycznem rozpatrze­
niu proponowanych wnioskiem zmian kilku postanowień ustawy, lecz trzebaby wszystkie 
jej postanowienia poddać gruntownej i rozważnej rewizyi i opracować taki projekt, 
któryby pod każdym względem odpowiadał potrzebom.



Przeprowadzenie takiej pracy jes t  dla komisyi wobec braku odpowiedniego ma 
teryału, opartego na badaniach i doświadczeniu, niemożliwem, dlatego musi się ko- 
misya ograniczyć na przedstawieniu w niosku:

Wniosek posła Dra Oleśnickiego i towarzyszy dotyczący, zmiany niektórych p o ­
stanowień ustawy o rybołówstwie z dnia 31. października 1887, tudzież wnioski tegoż 
posła postawione przy rozprawie w Wysokim Sejmie Da d sprawozdaniem komisyi 
gospodarstwa krajowego z czynności departamentu III. dnia 20. października 1908, 
a dotyczące tego samego przedmiotu, odstępuje się Wydziałowi krajowemu do roz­
patrzenia, przy załatwieniu polecenia Wysokiego Sejmu, aby przedłożył w najkrótszym 
czasie projekt zmiany ustawy o rybołówstwie.

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

B ryk czy iisk i.
Przew odniczący: Spraw ozdawca;

Kieski.


